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JUNTA DEFENSA CIVIL nombre de la organización
Personería Juridica Nº *** de ***

NIT. ***


ACTA Nº ***
ASAMBLEA GENERAL ORDINARIA / EXTRAORDINARIA

En el (municipio, corregimiento o capital) de (nombre), a los (**) días de mes de (**) del (201*), siendo las (**:**) horas, se reunieron los integrantes de la Junta de Defensa Civil (nombre de la organización), en (lugar), con el fin de realizar ASAMBLEA GENERAL ORDINARIA para la elección de la nueva Junta Directiva y su Representante Legal, por vencimiento del periodo como dignatarios, (EXTRAORDINARIA para la elección de (***) por encontrase el cargo vacante ante la renuncia del titular), reunión que fue convocada por el señor (nombre y apellidos), quien es el (cargo en la JDC) actual de la JDC (nombre de la Organización).
A la presente reunión asistió en representación de la Dirección Seccional (correspondiente), el funcionario (nombre y apellidos) como jefe de la Zona Operativa  (correspondiente).

ORDEN DEL DIA:

1. Llamado a lista y verificación del Quórum.
2. Himno nacional de la Republica de Colombia.

3. Oración de la Defensa Civil Colombiana.

4. Lectura y aprobación del acta anterior.

5. Elección del Presidente y Secretario AD-HOC (no se puede postular a la Junta directiva).
6. Elección de los tres escrutadores (los eligen el presidente y el secretario AD-HOC, y tampoco pueden postularse a la Junta Directiva).
7. Lectura del informe del Presidente saliente (debe ser anexado).
8. Lectura del informe del Tesorero saliente (debe ser anexado junto con el inventario de los bienes de la JDC).
9. Lectura del informe del Fiscal saliente (debe ser anexado).
10.  Lectura de las funciones y los requisitos para todos los cargos a elegir. (no es necesario transcribirlas en el acta).
11.  Verificación de la no incursión en inhabilidades de los postulados para los cargos a elegir. (no es necesario transcribirlas en el acta).

12.  Elección de los Líderes Distinguidos:

a) Elección del Presidente y Vicepresidente.

b) Elección del Fiscal y Suplente.

c) Elección del Tesorero y Suplente.

d) Elección del Jefe de Disciplina y Suplente.

13.  Posesión y toma de promesa de los miembros de la Nueva Junta Directiva. (firma de los elegidos)
14. Proposiciones y Varios.

15. Himno de la Defensa Civil Colombiana.

Primero: Llamado a lista y verificación del Quórum:
Asistieron en total (***) Líderes Voluntarios, y (***) enviaron excusas o poderes, cumpliendo de este modo con la mitad mas uno de los miembros mínimos de la Organización según su ubicación geográfica.

	Nº
	NOMBRES Y APELLIDOS
	DOCUMENTO DE IDENTIDAD
	NUMERO DE CARNÉ
	FIRMA

	1
	
	
	
	

	2
	
	
	
	

	3
	
	
	
	

	4
	
	
	
	

	5
	
	
	
	

	6
	
	
	
	

	7
	
	
	
	

	...
	
	
	
	


Segundo: Entonación del Himno nacional de la Republica de Colombia por todos los asistentes.

Tercero: Proclamación de la Oración de la Defensa Civil Colombiana.

Cuarto: Lectura y aprobación del acta anterior: el señor (***) procede a dar lectura a el Acta Nº (***) de fecha (***), de la ultima Asamblea General realizada, la cual fue puesta a consideración para su aprobación por parte de los asambleístas, siendo aprobada sin modificaciones. (Si hubo modificaciones, especificarlas)  
Quinto: se procede a la elección del Presidente y el Secretario AD-HOC, para la asamblea de la siguiente manera:
	CARGO
	NOMBRE Y APELLIDOS
	NUMERO DE IDENTIFICACION
	NUMERO DE CARNÉ
	FIRMA

	Presidente AD-HOC
	
	
	
	

	Secretario AD-HOC
	
	
	
	


Sexto: Elección de los tres escrutadores para la elección de los Lideres Distinguidos –Dignatarios-:

	Nº
	NOMBRE Y APELLIDOS
	NUMERO DE IDENTIFICACION
	NUMERO DE CARNÉ
	FIRMA

	1
	
	
	
	

	2
	
	
	
	

	3
	
	
	
	


Séptimo: El señor (nombre y apellido) presenta a la Asamblea su informe como Presidente saliente de la JDC (nombre de la Organización). Dicho informe es puesto a consideración y aprobado sin modificaciones. (Debe anexarse al acta y contendrá la relación del cumplimiento de los cuatro objetivos estratégicos, actividades operativas y administrativas realizadas durante el período de gobierno).
Octavo: El señor (nombre y apellido) presenta a la Asamblea su informe como Tesorero saliente de la JDC (nombre de la Organización). Dicho informe es puesto a consideración y aprobado sin modificaciones. (Debe anexarse al acta y contendrá específicamente un balance claro, detallado y explicativo de ingresos y egresos, al igual que la relación de inventarios).

Noveno: El señor (nombre y apellido) presenta a la Asamblea su informe como Fiscal saliente de la JDC (nombre de la Organización). Dicho informe es puesto a consideración y aprobado sin modificaciones. (Debe anexarse al acta y contendrá el desarrollo del Planeamiento Estratégico).

Décimo: El señor (nombre y apellidos) en su condición de (cargo - funcionario) procedió a dar Lectura a las funciones y los requisitos necesarios para todos los cargos a elegir, contenidos en los artículos 98,99.100, 101, 108, 111, 112 y 114 de la Resolución Nº 870 de 2011.
Décimo Primero: se procedió por parte del señor (nombre y apellidos) en su condición de (cargo - funcionario) a verificar la no incursión en inhabilidades de los postulados a ocupar los cargos vacantes, dichas inhabilidades se encuentran contenida en el artículo 115 de la Resolución Nº 870 de 2011.
Décimo Segundo: se procede en cumplimiento del artículo 117 de la Resolución Nº 870 de 2011 a la elección de los miembros de la Junta Directiva por parte de la Asamblea General: 
a) Elección del Presidente y Vicepresidente:
· Postulados al cargo de Presidente:

	Nº
	NOMBRE Y APELLIDOS
	Nº DE IDENTIFICACION
	Nº DE CARNÉ
	Nº VOTOS

	1
	
	
	
	

	2
	
	
	
	

	3
	
	
	
	

	4
	VOTOS EN BLANCO
	---------------------------
	------------------
	

	TOTAL DE VOTOS
	


· Postulados al cargo de Vicepresidente:

	Nº
	NOMBRE Y APELLIDOS
	Nº DE IDENTIFICACION
	Nº DE CARNÉ
	Nº VOTOS

	1
	
	
	
	

	2
	
	
	
	

	3
	
	
	
	

	4
	VOTOS EN BLANCO
	---------------------------
	------------------
	

	TOTAL DE VOTOS
	


b) Elección del Fiscal y Suplente.

	Nº
	NOMBRE Y APELLIDOS
	Nº DE IDENTIFICACION
	Nº DE CARNÉ
	Nº VOTOS

	1
	
	
	
	

	2
	
	
	
	

	3
	
	
	
	

	4
	VOTOS EN BLANCO
	---------------------------
	------------------
	

	TOTAL DE VOTOS
	


c) Elección del Tesorero y Suplente.

	Nº
	NOMBRE Y APELLIDOS
	Nº DE IDENTIFICACION
	Nº DE CARNÉ
	Nº VOTOS

	1
	
	
	
	

	2
	
	
	
	

	3
	
	
	
	

	4
	VOTOS EN BLANCO
	---------------------------
	------------------
	

	TOTAL DE VOTOS
	


d) Elección del Jefe de Disciplina y Suplente.

	Nº
	NOMBRE Y APELLIDOS
	Nº DE IDENTIFICACION
	Nº DE CARNÉ
	Nº VOTOS

	1
	
	
	
	

	2
	
	
	
	

	3
	
	
	
	

	4
	VOTOS EN BLANCO
	---------------------------
	------------------
	

	TOTAL DE VOTOS
	


Décimo Tercero: Posesión y toma de promesa de los miembros de la Nueva Junta Directiva:

	Nº
	CARGO
	NOMBRE Y APELLIDOS
	Nº DE IDENTIFICACION
	Nº DE CARNÉ
	FIRMA

	1
	Presidente
	
	
	
	

	2
	Vicepresidente
	
	
	
	

	3
	Fiscal
	
	
	
	

	4
	Fiscal Suplente
	
	
	
	

	5
	Tesorero
	
	
	
	

	6
	Tesorero Suplente
	
	
	
	

	7
	Jefe de Disciplina
	
	
	
	

	8
	Jefe de Disciplina Suplente
	
	
	
	


ACTA NÚMERO 002

ACTA DE REUNION DE LOS MIEMBRO DE LA JUNTA DIRECTIVA PARA LA ELECCIÓN DE LOS CARGOS VACANTES CON SUS RESPECTIVOS SUPLENTES.

En el (Municipio/Corregimiento/ciudad)  ***, a los *** del mes de *** del año 2012, siendo las **** horas, fecha y hora señalada por la Convocatoria realizada por el Señor *****, quien es presidente de la JDC ****, se reunieron en *** (lugar) los miembros de la Junta Directiva de la JDC *** para llevar a cabo la  elección de los demás cargo vacantes, con la siguiente agenda:

ORDEN DEL DIA: 

1. Llamada a lista y verificación del quórum. (SOLO ASISTEN PRESIDENTE, VICEPRESIDENTE, TESORERO, JEFE DE DISCIPLINA CON VOZ Y VOTO Y EL FISCAL CON VOZ PERO SIN VOTO)
2. Himno Nacional de la Republica de Colombia.

3. Oración de la Defensa Civil Colombiana.

4. Lectura de las funciones y los requisitos para todos los cargos a elegir. (no es necesario transcribirlas en el acta).
5.  Verificación de la no incursión en inhabilidades de los postulados para los cargos a elegir. (no es necesario transcribirlas en el acta).
6.  Elección de los Líderes Distinguidos:
· Elección del Presidente y Vicepresidente.

· Elección del Fiscal y Suplente.

· Elección del Tesorero y Suplente.

· Elección del Jefe de Disciplina y Suplente.

7. Toma de promesa a los nuevos dignatarios. (firma de los elegidos)
8. Proposiciones y varios.

9. Himno de la Defensa Civil Colombiana.

10. Clausura.
Primero: Verificación del quórum. Se llamó a lista contestando los siguientes Líderes Distinguidos: (SOLO ASISTEN PRESIDENTE, VICEPRESIDENTE, TESORERO, JEFE DE DISCIPLINA CON VOZ Y VOTO Y EL FISCAL CON VOZ PERO SIN VOTO).

	Nº
	CARGO
	NOMBRE Y APELLIDOS
	Nº DE IDENTIFICACION
	Nº DE CARNÉ
	FIRMA

	1
	Presidente
	
	
	
	

	2
	Vicepresidente
	
	
	
	

	3
	Fiscal
	
	
	
	

	4
	Tesorero
	
	
	
	

	5
	Jefe de Disciplina
	
	
	
	


Segundo: Entonación del Himno Nacional de la República de Colombia por todos los asistentes.

Tercero: Proclamación de la Oración de la Defensa Civil Colombiana por todos los asistentes.

Cuarto: señor (nombre y apellidos) en su condición de (cargo) procedió a dar Lectura a las funciones y los requisitos necesarios para todos los cargos a elegir, contenidos en los artículos 98,99.100, 101, 108, 111, 112 y 114 de la Resolución Nº 870 de 2011.

Quinto: se procedió por parte del señor (nombre y apellidos) en su condición de (cargo) a verificar la no incursión en inhabilidades de los postulados a ocupar los cargos vacantes, dichas inhabilidades se encuentran contenida en el artículo 115 de la Resolución Nº 870 de 2011.

Sexto: se procede en cumplimiento del artículo 117 de la Resolución Nº 870 de 2011 a la elección de los miembros de la Junta Directiva por parte de la Asamblea General: 

e) Elección del Secretario y Suplente:

· Postulados al cargo de Secretario y Suplente:

	Nº
	NOMBRE Y APELLIDOS
	Nº DE IDENTIFICACION
	Nº DE CARNÉ
	Nº VOTOS

	1
	
	
	
	

	2
	
	
	
	

	3
	
	
	
	

	4
	VOTOS EN BLANCO
	---------------------------
	------------------
	

	TOTAL DE VOTOS
	


f) Elección del Coordinador Operativo y Suplente.

· Postulados al cargo de Coordinador Operativo y Suplente:

	Nº
	NOMBRE Y APELLIDOS
	Nº DE IDENTIFICACION
	Nº DE CARNÉ
	Nº VOTOS

	1
	
	
	
	

	2
	
	
	
	

	3
	
	
	
	

	4
	VOTOS EN BLANCO
	---------------------------
	------------------
	

	TOTAL DE VOTOS
	


g) Elección del Jefe de Talento Humano y Suplente.

· Postulados al cargo de Jefe de Talento Humano y Suplente:

	Nº
	NOMBRE Y APELLIDOS
	Nº DE IDENTIFICACION
	Nº DE CARNÉ
	Nº VOTOS

	1
	
	
	
	

	2
	
	
	
	

	3
	
	
	
	

	4
	VOTOS EN BLANCO
	---------------------------
	------------------
	

	TOTAL DE VOTOS
	


h) Elección del Jefe de Comunicaciones, Prensa y Relaciones Públicas y Suplente.

· Postulados al cargo de Jefe de Comunicaciones, Prensa y Relaciones Públicas y Suplente:

	Nº
	NOMBRE Y APELLIDOS
	Nº DE IDENTIFICACION
	Nº DE CARNÉ
	Nº VOTOS

	1
	
	
	
	

	2
	
	
	
	

	3
	
	
	
	

	4
	VOTOS EN BLANCO
	---------------------------
	------------------
	

	TOTAL DE VOTOS
	


i) Elección del Jefe Capacitación y Entrenamiento y Suplente.

· Postulados al cargo de Jefe Capacitación y Entrenamiento y Suplente:

	Nº
	NOMBRE Y APELLIDOS
	Nº DE IDENTIFICACION
	Nº DE CARNÉ
	Nº VOTOS

	1
	
	
	
	

	2
	
	
	
	

	3
	
	
	
	

	4
	VOTOS EN BLANCO
	---------------------------
	------------------
	

	TOTAL DE VOTOS
	


Séptimo: Posesión y toma de promesa de los miembros de la Nueva Junta Directiva: se  invitó a los elegidos a ocupar sus cargos en la mesa principal, siendo posesionados previamente; los que juraron cumplir bien y fielmente con los deberes del cargo.

	Nº
	CARGO
	NOMBRE Y APELLIDOS
	Nº DE IDENTIFICACION
	Nº DE CARNÉ
	FIRMA

	1
	Secretario 
	
	
	
	

	2
	Suplente Secretario 
	
	
	
	

	3
	Coordinador Operativo 
	
	
	
	

	4
	Suplente Coordinador Operativo 
	
	
	
	

	5
	Jefe de Talento Humano
	
	
	
	

	6
	Suplente Jefe de Talento Humano 
	
	
	
	

	7
	Jefe de Comunicaciones, Prensa y Relaciones Públicas
	
	
	
	

	8
	Suplente Jefe de Comunicaciones, Prensa y Relaciones Públicas
	
	
	
	

	9
	Jefe Capacitación y Entrenamiento
	
	
	
	

	10
	Suplente Jefe Capacitación y Entrenamiento
	
	
	
	


Octavo: Proposiciones y varios: *** PUEDEN DELEGAR LA REDACCION DEL REGLAMENTO INTERNO Y ESTATUTO ENTRE LOS MIEMBROS DE LA JUNTA DIRECTIVA
Noveno: Entonación del Himno de la Defensa Civil Colombiana por todos los asistentes.

Décimo: Clausura, a las **** horas se levantó la sesión y en constancia se firma el acta por todos los que en ella intervinieron.

_______________________                                              _________________________        

            PRESIDENTE                                                                   VICEPRESIDENTE 

___________________      ______________________       ______________________

               FISCAL                                TESORERO                      JEFE DE DISCIPLINA
ACTA NÚMERO 003

ASAMBLEA GENRAL EXTRAORDINARIA DE LECTURA Y APROBACION DEL ESTATUTO Y REGLAMENTO INTERNO

En el (Municipio/Corregimiento/ciudad) *** a los *** del mes de *** del año 2012, siendo las **** horas, fecha y hora señalada por la Convocatoria realizada por el Señor *****, quien es presidente de la JDC ****, se reunieron en *** (lugar) los miembros de la JDC *** para llevar a cabo la  Asamblea General Extraordinaria de Lectura y Aprobación de Estatutos y Reglamentos Interno de la Organización, con la siguiente agenda:

ORDEN DEL DIA: 

1. llamada a lista y verificación de Quórum.

2. Himno Nacional de la Republica de Colombia.
3. Oración de la Defensa Civil Colombiana.
4. Lectura y Aprobación del Acta anterior.
5. Lectura del Estatuto Orgánico de la JDC ***.
6. Aprobación del Estatuto Orgánico de la JDC ***.
7. Lectura del Reglamento Interno de la JDC ***.
8. Aprobación del Reglamento Interno de la JDC ***.
9. Proposiciones y Varios.

10. Himno de la Defensa Civil Colombiana.

11. Clausura.

Primero: se llamo alista contestando los Siguientes Lideres Voluntarios: anexar lista de asistencia con nombres completos, número de identificación, nº de carné y firma
	Nº
	NOMBRES Y APELLIDOS
	DOCUMENTO DE IDENTIDAD
	NUMERO DE CARNÉ
	FIRMA

	1
	
	
	
	

	2
	
	
	
	

	3
	
	
	
	

	4
	
	
	
	

	5
	
	
	
	

	6
	
	
	
	

	7
	
	
	
	


Segundo: Entonación del Himno Nacional de la República de Colombia por todos los asistentes.

Tercero: Proclamación de la Oración de la Defensa Civil Colombiana por todos los asistentes.

Cuarto: El Secretario de la JDC ***, procede a leer el acta Nº *** de fecha ***, la cual fue sometida a consideración de la Asamblea y aprobada por unanimidad.

Quinto: se procede a dar lectura por parte de la Secretaria ***, el Estatuto Orgánico de la JDC ***, de acuerdo a lo ordenado en la Resolución Nº 870 de 2011.

Sexto: se pone a consideración de la Asamblea el Estatuto Orgánico de la JDC ***, siendo aprobado por unanimidad.

Séptimo: se procede a dar lectura por parte de la Secretaria ***, el Reglamento Interno de la JDC ***, de acuerdo a lo ordenado en la Resolución Nº 870 de 2011.

Octavo: se pone a consideración de la Asamblea el Reglamento Interno de la JDC ***, siendo aprobado por unanimidad.

Noveno: Proposiciones y varios: *** 

Décimo: Entonación del Himno de la Defensa Civil Colombiana por todos los asistentes.

Décimo primero: Clausura, a las **** horas se levantó la sesión y en constancia se firma el acta por:

_______________________                                            _________________________        

            PRESIDENTE                                                                   SECRETARIO 
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